
 

 

 

 

 

 

 

 
Водич за пополнување на 

КОНЦЕПТ реф. ознака ЦМ-ПГ  
 

 
 

 

  



Вовед: 

Откако ќе го завршите креирањето на вашиот профил на порталот hƩps://grants.mk  ќе добиете 

пристап до менито: ОТВОРЕНИ ПОВИЦИ. 

Напомена: Само апликантот-НОСИТЕЛ треба да аплицира на овој повик за предлози и да ги 

пополни сите барани податоци за него и партнерите и да даде одговори на прашањата (во 

непосредна соработка со партнерите) 

 

 

 

Откако ќе кликнете на полето АПЛИЦИРАЈ СЕГА ќе ви се појави следниот екран: 

 

Внесете НАСЛОВ на вашиот концепт и проверете ги останатите полиња и потоа стиснете на 

копчето ЗАЧУВАЈ. 

 



Потоа ќе ви се појави следниот екран: 

 

Тука се наоѓаат сите секции кои мора да се пополнат пред да  

се поднесе концептот за вашиот партнерски грант. Копчето 

ПОДНЕСИ ќе може да го кликнете само доколку пред секоја 

секција го има симболот  

Додека пополнувате не заборавајте да кликнете на копчето 

ЗАЧУВАЈ по секоја измена. Копчето се наоѓа во горниот десен 

агол. 

 

 

 

 

 

 

Секција Апликант-Носител 

 

 

Во овој дел поголемиот дел од податоците се пополнуваат автоматски – се повлекуваат од 

вашиот профил. Во овој дел потребно е да внесете информации за професионалните и 

финансиски капацитети на апликантот носител. 

 

 

 

 



Секција Партнери 

Во оваа секција се додаваат партнерите со кликање на копчето НОВ ПАРТНЕР.  

Напомена: партнерите треба да бидат регистрирани со целосно пополнети профили на 

платформата hƩps://grants.mk. 

 

Откако ќе кликнете на полето НОВ ПАРТНЕР ќе ви се појави следниот екран: 

 

Прво внесете го ЕМБС на 

партнерот и кликнете на 

копчето  ПРЕВЗЕМИ 

ПОДАТОЦИ. Заедно со 

партнерот проверете ги 

овие податоци и потоа 

кликнете на копчето 

ИСПРАТИ ЗА ОДОБРУВАЊЕ. 

 

 

 

 

Барање за потврда на партнерството ќе биде испратена на email адресата која партнерот ја има 

внесено при регистрацијата на платформата . Откако ќе го потврди партнерството ќе можете да 

ги внесете останатите потребни податоци за партнерот – професионален и финансиски 

капацитет со кликнување на копчето  

 

 



Откако ќе кликнете на копчето       ќе ви се појави следниот екран: 

 

Пополнете ги потребните податоци за вашиот партнер. Потребно е да внесете „0“ во полињата 

каде што нема да внесете релевантни податоци. 

 

 

Секција ПАРТНЕРСКИ ГРАНТ ЗА СПЕЦИФИЧНА ТЕМА/ОБЛАСТ 

 

Во оваа секција потребно да ја изберете специфичната тема/област и да ги внесете основите 

податоци за партнерскиот грант: наслов на грантот на македонски и англиски јазик, 

времетраење, ниво на дејствување на грантот  и кратко објаснување за избраната тема/област. 

 



Секција АНАЛИЗА НА СИТУАЦИЈАТА И ПРОБЛЕМОТ 

Секција ПРЕДЛОЖЕНА ИНТЕРВЕНЦИЈА/АКТИВНОСТИ 

Секција ЦЕЛНИ ГРУПИ И ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 

Секција ПРЕТХОДНИ ПОСТИГНУВАЊА /ИСКУСТВО ВО ИЗБРАНАТА 

ТЕМА/ОБЛАСТ 

 

 

Во секоја од овие секции има по едно поле со ограничен број на 

зборови кои може да ги внесете. Исклучок е последната секција каде 

бројот на полиња зависи од бројот на партнери. 

 

 

Секција БУЏЕТ 

 

Во оваа секција прво пополнете го полето именувано ВНЕСЕТЕ БАРАЊЕ ЗА ГРАНТ. Внесете го 

бараниот износ за грант. Доколку имате предвидено кофинансирање кликнете го полето „Да“. 

Ќе ви се појави дополнително поле каде ќе треба да внесете износот од предвиденото 

кофинасирање.  

Потоа во табелата треба да ги внесете планираните износи од БАРАЊЕТО ЗА ГРАНТ за 

носителот и партнерите распоредени во следните буџетски линии: I Човечки ресурси; II 

Оперативни трошоци; III Директни трошоци; IV Индиректни трошоци и V Резерва. (последните 

две ставки не се задолжителни). 

Вкупниот износ во табелата мора да биде еднаков на внесениот износ во полето ВНЕСЕТЕ 

БАРАЊЕ ЗА ГРАНТ. 

 

 

 

 



Секција ДОКУМЕНТИ 

Во оваа секција потребно е да ги прикачите следните документи: Изјава од апликантот – 

носител и тековни состојби од носител и партнери. Изјавата се симнува со кликнување на 

копчето     . 

 

Изјавата потпишана од овластено лице и ставен печат се скенира и се прикачува со кликнување 

на копчето CHOOSE FILE. Тековните состојби исто така се прикачуваат во оваа секција со 

кликнување на копчето CHOOSE FILE во полето насловено Тековни состојби од носител и 

партнери. 

 

ПОДНЕСУВАЊЕ НА АПЛИКАЦИЈАТА 

Пред да кликнете на копчето ПОДНЕСИ, проверете ги детално сите секции. Копчето ПОДНЕСИ 

ќе може да го кликнете само доколку пред секоја секција го има симболот . Откако ќе го 

кликнете копчето вашиот концепт ќе се смета за поднесен и нема да може повеќе да ги 

менувате внесените податоци. Нотификација за потврда на прием и известување за 

референтен број ќе биде испратена до носителот и партнерите заедно со финалната верзија од 

поднесениот концепт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


